
Determina n. 2024/03/0108 

 Comune di Padova 
 
Settore Servizi Sportivi 
 
Determinazione n. 2024/03/0108 del 03/12/2024 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE  

"E.PASQUETTO" DI VIA CAVALIERI 10/A - CIG B33B403576. NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
IL CAPO SETTORE 

Servizi Sportivi 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SPORTIVI 

PRESO ATTO che: 

con delibera della giunta comunale n. 2020/0426 del 29/09/2020 è stata autorizzata l’indizione 
di bandi con l’ausilio di procedure telematiche per procedere all’affidamento degli impianti 
sportivi comunali privi di rilevanza imprenditoriale e non gestiti in forma diretta, riservando la 
partecipazione alle Società e Associazioni Sportive Dilettantistiche, Enti di Promozione Sportiva, 
Discipline Sportive Associate e Federazioni Sportive Nazionali e indicando i criteri di selezione, 
al fine di garantire la massima affidabilità nella gestione, la copertura delle esigenze del 
territorio e la capacità gestionale, garantendo l’economicità del servizio per una durata 
massima, di anni otto; 

 con determinazione a contrarre n. 2024/03/0078 del 02/10/2024 venivano stabilite le modalità 
di scelta del contraente con procedura di affidamento ad evidenza pubblica e con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità-
prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1 del decreto legislativo 36/2023, sulla base dei parametri 
di valutazioni dettagliati nel dispositivo; 

· in data 22/11/2024 alle ore 17 scadeva il termine di presentazione delle offerte nella 
piattaforma di e-procurement della Regione Lombardia (ARIA spa- SINTEL); 

VISTO l’art. 93 del D. Lgs. n.36/2023 che prevede che, ai fini  della selezione della migliore 
offerta nelle procedure di aggiudicazione  di contratti di appalti con il criterio dell’offerta  
economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte, 
è nominata una commissione giudicatrice, composta da soggetti in possesso  del necessario 
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali individuati nel rispetto dei 
principi della Direttiva del Segretario Generale n. 230613 del 05/06/2019. 

ACQUISITI i curricula dei possibili componenti della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che, nell’individuazione dei componenti, sono stati rispettati i principi di 
competenza, trasparenza e compatibilità stante la professionalità comprovata dagli allegati 
curriculum vitae e dalle dichiarazioni rese circa l’inesistenza di cause di incompatibilità e di 
astensione  e di conflitto di interesse di cui agli artt. 16 e 93 del D. Lgs 36/2023, agli atti del 
Settore. 

VISTO quanto sopra, su richiesta del Responsabile Unico di Progetto , si ritiene di  nominare la 
Commissione giudicatrice per l’affidamento in gestione dell’impianto sportivo comunale “E. 
Pasquetto” di via Cavalieri 10/a CIG. B33B403576; individuando come componenti i Sigg. ri di 
seguito elencati: 



Determina n. 2024/03/0108 

1) Dott. ssa Miledi dalla Pozza (Presidente); 

2) Rag. Maria Elena (Commissario); 

3) Geom. Filippo Barbieri (Commissario); 

e come segretario verbalizzante della Commissione la Dott.ssa Fiorella Agostini– 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di nominare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, per l’aggiudicazione 
della gestione di cui all’oggetto la Commissione giudicatrice nella seguente composizione: 

· Dott. ssa Miledi dalla Pozza (Presidente); 

· Rag Maria Elena Pasquato (Commissario);  

· Geom. Filippo Barbieri (Commissario); 

e come segretario verbalizzante della Commissione la Dott.ssa Fiorella Agostini. 

2) di dare atto che ciascun commissario ha reso la dichiarazione circa l'inesistenza di cause di 
incompatibilità e di astensione  e di conflitto di interesse di cui  agli artt 16 e 93 del  . Lgs. 
36/2023, agli atti del Settore. 

3) di pubblicare, ai sensi dell’art. 28 c.2 D. Lgs 36/2023, la composizione della presente 
commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti sul profilo del committente, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” nonché nel sito internet del Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti. 

4) di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili. 

 
 
03/12/2024   
 Il Capo Settore 

Miledi Dalla Pozza 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 

 


